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SØKNAD OM TILSKUDD TIL VASSMILJØTILTAK – GENERELL VASSFORVALTNING ‐ 2015

Foretaksnavn: Oslo kommune, Bymiljøetaten
Navn: Kjetil Lønborg Jensen

Mottaker: Miljødirektoratet

SØKNAD

Begrensning av vasspest i Østensjøvannet
Nærmere beskrivelse av tiltaket:
Tiltaket er forankret i tiltaksanalysen til Vannområde Oslo:
"Utrede og gjennomføre prøveprosjekt for bekjempelse av vasspesten i Østensjøvannet". Bymiljøetaten og
Fylkesmannen i O&A står som ansvarlig/problemeier.

Østensjøvannet har status som naturreservat, og inngår i registeret over beskyttede områder i
vannforskriftsarbeidet. Forekomsten av vasspest i innsjøen utgjør tidvis et stort problem, med ulemper
både for verneverdiene og til sjenanse for brukere/beboere i nærområdet.

Fylkesmannen fikk utarbeidet en betenkning/vurdering fra NIVA i 2011, angående vasspestproblemet.
Denne anbefalte omfattende utredning og overvåkning av vasspestforekomsten over flere år, som kunne
koste i størrelsesorden kr. 1 mill. Kostnadsbildet, sammenholdt med usikkerhet om riktig tiltak/strategi, har
medført at kommunen og fylkesmannen ikke har kommet videre med problemstillingene. Ambisjonen til
Oslo kommune, som understøttes av et sterkt ønske fra Østensjøvannets venner, er imidlertid å få satt i
gang forsøk med slått/høsting av vasspest, for å begrense problemvekst og muligens kunne forebygge
masseoppblomstring i problemår. I denne forbindelse er det aktuelt å innhente erfaringer fra et tilsvarende
prosjekt som ble gjennomført i Bjorvatn (Rogaland), i perioden 2012‐2014.

Vedlagte brev fra Bymiljøetaten, sendt vår overordnede Byrådsavdeling for miljø og samferdsel i januar
2015, redegjør for flere aktuelle tilnærminger/strategier. Brevet er utgangspunkt for å kalle de ulike
interessentene/aktørene sammen til et møte i nær framtid (Fylkesmannens miljøvernavdeling,
Bymiljøetaten, Vann‐ og avløpsetaten, Østensjøvannets venner), med sikte på å fastsette rammene for et
prøveprosjekt.

Prosjektet er dermed ikke konkretisert på nåværende tidspunkt, men Bymiljøetaten tenker seg en
innfallsvinkel hvor man både (a) setter i gang forsøk med slått/høsting innenfor en avgrenset del av
innsjøen (ved bruk av amfibiefarkost eller tilsvarende), samtidig som man (b) iverksetter fysiske tiltak som
kan begrense opplevde ulemper i en situasjon med masseoppblomstring (f.eks. lenser som kontrollerer
utbredelsen av flytematter). Paralellt (c) overvåkes effekten av tiltaket på kjemiske parametre og
biologiske kvalitetselementer.

Prosjektet som skisseres må gå over noen år, og dersom det bevilges tilskudd fra sentralt hold, vil dette
kunne utløse bevilgninger over kommunens budsjett i de kommende år. Det tilføyes at Oslo kommune
gjennom de senere årene har gjort betydelige investeringer i miljøforbedrende og andre opprustningstiltak
innenfor Østensjøvannet Miljøpark (forankret i forvaltningsplan for området). I inneværende år bygges
innsjøens regulerte utløp om, slik at vannstanden kan reguleres på en mer forutsigbar måte, som hensyntar
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og underbygger verneverdiene.

På denne bakgrunn søkes det om en "rundsum" i oppstartstilskudd, før prosjektet konkretiseres og
iverksettes i nært samarbeid med fylkesmannen og øvrige aktører.

Tiltakskarakter: Lokal/Kommunal
Søkerkategori: Vannområdeutvalg
Tiltakstype: Miljøforbedrende tiltak
I hvilket fylke skal tiltaket gjennomføres? 

Gjennomføring av tiltak/prosjekt

Varighet: 01.04.2015 ‐ 31.12.2017

Prosjektleder / kontaktperson
Navn: Kjetil Lønborg Jensen

Budsjett

Kostnader Beløp Beløp 2 år Beløp 3 år

Lønn (egen) 0 0 0

Lønn (leid) 0 0 0

Transport (kjøring) 0 0 0

Diverse utgifter 0 0 0

Annet ‐ spesifiser 0 0 0

Slått/høsting (anslag) 250 000 250 000 200 000

Løpende prøvetaking/overvåkning/rapportering
(anslag)

50 000 50 000 100 000

Etablering av lense som begrenser drivende
vasspestmatter i nordenden

100 000 0 0

Sum kostnader 400 000 300 000 300 000

Finansiering Beløp

Samlet kostnad 1 000 000

    ‐ Dugnadsinnsats 0

    ‐ Andre offentlige tilskudd 0

    ‐ Annen finansiering 0

    ‐ Egne midler 500 000
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Omsøkt tilskudd 500 000

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja
På hvilken måte?
Omfanget av prøveprosjektet kan justeres i forhold til tildelte midler.

Merk at angitt delfinansiering fra Oslo kommune ("egne midler") forutsetter gjennomslag i kommende års
budsjettprosesser i kommunen. Statlig tilskudd vil kunne utløse politisk prioritering.

Minste tilskuddssum for gjennomføring: 0

Eventuelle merknader:
Ikke utfylt

Vedlegg

12‐08956‐4 Vasspest i Østensjøvannet ‐ vurdering av mulige tiltak.docx (Prosjektbeskrivelse)

NIVA‐rapp 6278‐2011_Vasspest Østensjøvatn.pdf (Prosjektbeskrivelse)

Merknad:
Vedlagte NIVA‐rapport (betenkninger om mulige tiltak mot vasspest i Østensjøvannet) ble utarbeidet på
oppdrag fra Fylkesmannen i Oslo og Akershus i 2011. Denne har vært utgangspunkt for videre diskusjoner
om mulige tiltak.

Vedlagte brev fra Bymiljøetaten til til Byrådsavdeling for miljø og samferdsel, redegjør ytterligere for saken,
og peker på behovet for å konkretisere og iverksette et prosjekt mot vasspest.

[sign] Kjetil Lønborg Jensen for Oslo kommune, Bymiljøetaten

Levert 15.01.2015
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